
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 1114/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   z dnia 29 kwietnia 2022r. 

 
  

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 294 779 zł. 

2. Dotację otrzymują: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” w Krakowie – kwota 99 479 zł;  

2) Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta – kwota  13 000 zł;  

3) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie – kwota 5 000 zł;  

4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – kwota 114 700 zł;  

5) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – kwota 34 600 zł;  

6) Biblioteka Kraków – kwota 28 000 zł.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Uzasadnienie 

 

 

           Zmiany zostały opracowane na podstawie podjętych przez Rady Dzielnic uchwał 

dotyczących rozdysponowania środków wydzielonych do ich dyspozycji na rok 2022: 

 

Uchwała Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony Nr XXXIX/394/2022 z dnia 15.03.2022 r. 

(Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 10500 zł, Eksploracja krakowskiej historii - 

cykl zajęć dla uczniów szkół podstawowych i MDK z terenu Dzielnicy III), 

Uchwała Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały Nr L/439/2022 z dnia 03.02.2022 r. (Centrum 

Kultury „Dworek Białoprądnicki” w Krakowie, kwota 75 479 zł, w tym: 30 000 zł - Dni 

Dziecka, Dni Seniora; 13 629 zł - Dni Dzielnicy; 10 000 zł - Finansowanie zajęć kulturalnych 

w KK Wena i w KK Łokietek; 10 000 zł - Dofinansowanie letnich bezpłatnych imprez 

kulturalnych; 11 850 zł - Spotkania integracyjne, wycieczki dla seniorów), 

Uchwała Rady Dzielnicy VI Bronowice Nr XL/291/2022 z dnia 10.02.2022 r. (Centrum 

Kultury „Dworek Białoprądnicki” w Krakowie, kwota 24 000 zł, w tym: 2 000 zł - Święto ul. 

Tetmajera (dofinansowanie); 2 000 zł - Korowód Bronowicki (dofinansowanie); 2 000 zł - 

Organizacja imprezy dla dzieci niepełnosprawnych; 2 000 zł - Organizacja zajęć dla 

niepełnosprawnych w Klubie Kultury Mydlniki - dofinansowanie; 8 000 zł - Przeprowadzenie 

badań terenowych dotyczących zbierania, nagrywania, opisywania, klasyfikowania, 

archiwizowania i udostępniania dawnych zwyczajów i obrzędów na terenie Dzielnicy VI;  

5 000 zł - Dofinansowanie działalności zespołu "Kapela Bronowicka"; 3 000 zł - Lustra w sali 

widowiskowej w KK Mydlniki), 

Uchwała Rady Dzielnicy VI Bronowice Nr XL/291/2022 z dnia 10.02.2022 r. (Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, kwota 14 000 zł, w tym: 4 000 zł - Działania związane  

z obchodami 100 rocznicy śmierci Włodzimierza Tetmajera; 6 000 zł - Realizacja projektu dla 

osób z niepełnosprawnościami pn. Dostępne muzealne opowieści; 1 000 zł - Herbatka  

u Rydlów (dofinansowanie); 3 000 zł - Realizacja projektu "Moje Bronowice - wspomnienia"),  

Uchwała Rady Dzielnicy X Swoszowice Nr XLIII/413/2022 z dnia 22.03.2022 r. (Biblioteka 

Kraków, kwota 8000 zł, w tym: 4 000 zł - Filia nr 35, ul. Chałubińskiego - zakup książek  

z serii "Duża Litera" oraz audiobooków dla osób z dysfunkcją wzroku; 4 000 zł - Filia nr 36, 

ul. Niewodniczańskiego - dofinansowanie działalności),  

Uchwała Rady Dzielnicy X Swoszowice Nr XLIII/413/2022 z dnia 22.03.2022 r. (Centrum 

Kultury Podgórza w Krakowie, kwota 84700 zł, w tym:2 000 zł - Os. Rajsko - piknik rodzinny, 

5 000 zł - Koło 37 Wróblowice PZERiI - organizacja imprez oraz wycieczek, 5 000 zł - Koło 

nr 30 Zbydniowice PZERiI - organizacja imprez oraz wycieczek, 1 000 zł - Koło nr 19 Jugowice 

- Kliny PZERiI - organizacja imprez oraz wycieczek, 1 000 zł - Koło nr  

8 Opatkowice PZERiI - organizacja imprez oraz wycieczek, 3 000 zł - Koło nr 18 Swoszowice 

PZERiI - organizacja imprez oraz wycieczek, 5 000 zł - Klub Kliny - dzień otwarty (nowa 

siedziba - Fort Borek), 30 000 zł - Klub Swoszowice - dofinansowanie działalności, 5 000 zł - 

osiedlowy Klub Kultury w Zbydniowicach - dofinansowanie działalności, 12 000 zł - osiedlowy 



Klub Kultury w Wróblowicach - dofinansowanie działalności, 6 000 zł - zawarcie umowy z 

dyrygentem przy OSP w Zbydniowicach, 5 500 zł - Fotokronika Kliny - dokończenie projektu 

na otwarcie Fortu Borek - VI 2022, 4 200 zł - Zakup instrumentu muzycznego dla orkiestry 

dętej w Zbydniowicach), 

Uchwała Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim Nr XLI/510/2022 z dnia 15.03.2022 r. 

(Centrum Kultury Podgórza w Krakowie, kwota 30 000 zł, Filie Centrum Kultury Podgórza: 

Dwór Czeczów, Klub Aleksandry - zakupy, organizacja imprez), 

Uchwała Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim Nr XLI/510/2022 z dnia 15.03.2022 r. 

(Biblioteka Kraków, kwota 10 000 zł, Filia nr 45 przy ul. Teligi 24 - zakup i montaż rolet 

elektrycznych),  

Uchwała Rady Dzielnicy XIII Podgórze Nr XLI/507/2022 z dnia 22.02.2022 r. (Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, kwota 10100 zł, w tym: 5 100 zł - Sportowe retro, czyli historia 

piłki nożnej w Podgórzu,3 000 zł - Dofinansowanie 4 Podgórskiej sesji popularnonaukowej, 

2 000 zł - Dofinansowanie comiesięcznych wykładów popularyzujących historie Podgórza 

"Wykłady z Okienka"), 

Uchwała Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice Nr XLI/237/2022 z dnia 24.03.2022 r. 

(Biblioteka Kraków, kwota 10 000 zł, w tym:5 000 zł - Filia nr 48 - dofinansowanie działalności 

statutowej, 5 000 zł –Filia nr 49 - dofinansowanie działalności statutowej),  

Uchwała Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice Nr XLI/237/2022 z dnia 24.03.2022 r. (Ośrodek 

Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 5000 zł,Dofinansowanie działalności statutowej 

Biblioteki Klubu Kuźnia),  

Uchwała Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Nr XL/247/2022 z dnia 23.02.2022 

r. (Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 13 000 zł,Klub Dukat - dofinansowanie 

zakupu mebli do Klubu). 

 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzenie. 


